ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
на тему: «Рассмотрение проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на  2015  год»»
24 ноября 2014 года                                                                                              № 1

ст-ца Отрадная

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель оргкомитета
И.Н. Пересада
Члены оргкомитета

В. В. Лавриков

С. А. Перехода

Эксперт

Е. Н. Иванищенко
Секретарь

Е. В. Подшибякина
Участник, имеющий право
на выступление

 М. П. Матвиенко
Повестка дня:
Рассмотрение проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на  2015  год»
1.СЛУШАЛИ о рассмотрении проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на  2015  год»:
Инф. И.Н. Пересада, заместителя главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района: Публичные слушания по теме « Рассмотрение проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на  2015  год» назначены постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 05 ноября 2014 года № 510, которое опубликовано в общественно-политической газете «Сельская жизнь» от 13 ноября 2014 года, инициатором  публичных  слушаний  является  глава  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района А.В. Едунов.
2. СЛУШАЛИ о рассмотрении предложения Матвиенко М. П. о внесении изменений и дополнений в проект решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2015 год».
Инф.
Матвиенко М. П. : За счет чего прогнозируется увеличение доходов, занятых в личных подсобных хозяйствах?
ВЫСТУПИЛИ:
Е. Н. Иванищенко – заместитель начальника отдела по учету и отчетности администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района: Прогноз дохода одного занятого в личном подсобном хозяйстве на 2015 год – 15 800,0 рублей в месяц, рост по отношению к 2014 году составляет 5,3%. В связи с проведением еженедельных ярмарок личное подсобное хозяйство получает возможность самостоятельно реализовывать произведенную продукцию, а не сдавать ее в заготовительные пункты.
Заключение организационного комитета:

Предложения организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2015 год»: рекомендовать Совету Отрадненского сельского поселения Отрадненского района утвердить проект решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2015 год».
Председательствующий

   И.Н. Пересада
Секретарь                                                                                       Е. В. Подшибякина
Заключение о результатах проведения публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного
плана социально-экономического развития Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района на 2015 год»
24 ноября 2014 года                                                                                     № 1
	1.Вопрос публичных слушаний

	«О проекте решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2015 год»»

	2.Инициатор публичных слушаний
	глава  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района А.В. Едунов

	3.Публичные слушания назначены
	Постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 5 ноября 2014 года № 510 «Об опубликовании проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении

	4.Публичные слушания проведены
	24 ноября 2014 года, в 15:00 в кабинете № 10 администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района по адресу: станица Отрадная, улица Первомайская,8

	5.Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний
	Организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения совета «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2014год»

	6. Количество участников публичных слушаний
	В публичных слушаниях принимают участие 1 гражданин, из них, получивших право на выступление 1.

	7.Информация об экспертах
	В публичных слушаниях принимает участие эксперт:

Иванищенко Елена Николаевна – заместитель начальника отдела отчета учета и отчетности администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Предложения и рекомендации участников
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложения и рекомендации внесены

	№

п/п
	Формулировка предложения или вопроса
	текст предложения, рекомендации
	ФИО эксперта, участника

	1
	За счет чего прогнозируется увеличение доходов, занятых в личных подсобных хозяйствах?
	Прогноз дохода одного занятого в личном подсобном хозяйстве на 2014 год – 15 800,0 рублей в месяц, рост по отношению к 2014 году составляет 5,3 %. В связи с проведением еженедельных ярмарок личное подсобное хозяйство получает возмож-ность самостоятельно реализо-вывать произведенную продукцию, а не сдавать ее в заготовительные пункты.
	Участник: Тихова Татьяна Александровна

Эксперт: Иванищенко Елена Николаевна – заместитель начальника отдела отчета учета и отчетности администра-ции Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Предложения организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения на 2015 год
	Совету Отрадненского сельского поселения Отрадненского района утвердить проект индикативного плана социально-экономи-ческого развития Отрадненского сельского поселения на 2015 год

Председатель организационного комитета

по проведению публичных слушаний по

проекту индикативного плана социально-
экономического развития Отрадненского
сельского поселения на 2015 год

И.Н. Пересада